
herprofilering Houtmankade

Datum 13-05-2016

Onderwerp houtmankade

Zaaknummer 16-0211

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

gelet op:

de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994);  het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV

1990); het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); de Algemene wet be-

stuursrecht (Awb); de Verordening op de bestuurscommissies 2013 en het Bevoegdhedenregister; de

mandaatbesluiten van het algemeen bestuur en van het dagelijks bestuur van de bestuurscommissie;

het besluit van het dagelijks bestuur van de bestuurscommissie West het Algemeen Mandaatbesluit

van 23 februari 2016.  

   Overwegende

dat de Houtmankade west word geherprofileerd;

 

dat aan de huizenzijde ter vervanging van de huidige fietsstroken een tweerichtingsfietspad zal worden

aangelegd;

 

dat de vrijheid van het verkeer en de veiligheid op de weg in het algemeen toenemen, bij scheiding

van de verschillende verkeerssoorten;dat het in het belang van een veilige afwikkeling van de verkeers-

soorten moet worden geacht, deze weggedeelten slechts te laten gebruiken door fietsers;

 

dat zulks kan worden gerealiseerd door de weggedeelten aan te wijzen als verplicht fietspad;dat op de

Houtmankade west een groot verkeersaanbod is;

 

dat het niet wenselijk is dat de bestuurders op de straat gaan keren of elkaar gaan inhalen;

 

dat dit kan worden voorkomen door het aanbrengen van een doorgetrokken streep;dat ter voorziening

in de behoefte aan een gelegenheid voor het onmiddellijk laden en lossen van goederen, ter hoogte

van perceel 60 een speciaal daartoe aangelegde parkeerhavens zal worden aangebracht, geldende van

09.00 19.00 uur;

 

dat de nu geldende parkeerplaatsen voor politievoertuigen worden verplaats naar de waterzijde;

 

dat de nu aanwezige gehandicaptenparkeerplaats gelegen aan de waterzijde wordt verplaatst naar de

Van Noortkade aan de zijde van het politiebureau;dat de kruising ter hoogte van de Tasmanstraat is

gewijzigd waardoor de verplichte rijrichting kan komen te vervallen;

 

Nr. 38118

STAATSCOURANT 15 juli

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 38118 15 juli 20161



dat het in verband met een vlotte doorstroming van het verkeer noodzakelijk is, dat het kruispunt van

wegen van de Houtmankade met de Spaarndammerstraat als voorrangskruispunt wordt aangewezen,

waarbij voor alle bestuurders, rijdende over de Houtmankade voorrang moet worden verleend;

 

dat krachtens artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregel genomen word:om de veiligheid op de

diverse wegen te verzekeren;ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;ter voorkoming

of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

 

dat het in artikel 24 van het BABW bedoelde overleg met de vertegenwoordiger van de korpschef van

de Nationale politie, regionale eenheid Amsterdam heeft plaatsgevonden;

 

dat de betreffende weggedeelte gelegen is binnen de grenzen van het stadsdeel West;

BESLUIT

 

1. het verwijderen van verkeersborden conform model D2 van Bijlage I van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990  in te trekken het destijds ingestelde gebod voor bestuurders het

bord voorbij te gaan die de pijl aangeeft;

 

op de verkeersheuvel gelegen op de kruising van de Houtmankade west en de Tasmanstraat;

 

2. het verwijderen van verkeersborden conform model E6 van Bijlage I van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990 in te trekken de destijds gedane aanwijzing als gehandicaptenpar-

keerplaats:

 

de Houtmankade west, het speciaal daartoe aangegeven weggedeelte gelegen aan de waterzijde te-

genover perceel 34;

 

3. het verwijderen van verkeersborden conform model E8l van Bijlage I van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990  in te trekken de destijds gedane aanwijzing als parkeergelegenheid

alleen bestemd voor politievoertuigen:

 

de Houtmankade west de speciaal daartoe aangegeven weggedeelte gelegen voor perceel 34; ( plaatsen)

 

4. door het verwijderen van een fietsstrook: door een onderbroken strepen, gemarkeerd gedeelte

van de rijbaan waarop afbeeldingen van een fiets zijn aangebracht als genoemd in artikel 1 onder

n van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990:

 

de Houtmankade west, ter weerszijde van de hoofdrijbaan;

 

5. het plaatsen van verkeersborden conform model B5 van Bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 aan te wijzen als voorrangskruispunt zijweg rechts:

 

Staatscourant 2016 nr. 38118 15 juli 20162



de Houtmankade West met de kruising van de Spaarndammerstraat, met dien verstande dat het verkeer

rijdende op de Houtmankade voorrang heeft;

 

6. het plaatsen van verkeersborden conform model E6 van Bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990  aan te wijzen als gehandicaptenparkeerplaats:

 

de Van Noordtkade, de 1
e
 parkeerplaats vanaf de Houtmankade naast het politiebureau;

 

7. het plaatsen van verkeersborden conform model E7 van Bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 aan te wijzen een gelegenheid bestemd voor het onmiddellijk laden en

lossen van goederen:

 

de Houtmankade west, van 09.00 – 19.00 uur de speciaal daartoe aangegeven parkeerplaats gelegen

voor perceel 60;

 

8. het plaatsen van verkeersborden conform model E8l van Bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990  aan te wijzen als parkeergelegenheid alleen bestemd voor politievoertui-

gen:

 

de Houtmankade west, de speciaal daartoe aangegeven weggedeelte gelegen aan de waterzijde tegen-

over perceel 34; (8 plaatsen)

 

9. het plaatsen van verkeersborden conform model G11 van Bijlage I van het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens 1990  aan te wijzen als verplicht fietspad:

 

de Houtmankade west, de speciaal daartoe aangelegde weggedeelten gelegen aan de huizenzijde, in

beide richtingen;

 

10. door het aanbrengen van een doorgetrokken streep, als bedoeld in artikel 76, lid 1 onder a van

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990:

 

de Houtmankade west de midden in de rijbaan gelegen streep;

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

namens deze,

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel West namens deze,

Waarnemend afdelingsmanager Beheer Openbare Ruimte

Staatscourant 2016 nr. 38118 15 juli 20163



De heer R. Bos.

 

 

 

Bezwaar

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen.

Stuur dit uiterlijk zes weken na de publicatie van het besluit in de Staatscourant naar:

College van burgemeester en wethouders van Amsterdam

t.a.v. de afdeling Juridisch Bureau stadsdeel West Postbus 57239, 1040 BC Amsterdam

  Vermeld in uw bezwaarschrift:

- uw naam, adres en telefoonnummer - een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar

maakt (stuur

een kopie mee of noem het kenmerk van het besluit)

- de redenen van uw bezwaar

- de datum en handtekening

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een volmacht mee. Het indienen van

een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Het besluit blijft dus gelden.

Is dit voor u nadelig en kunt u de afloop van de bezwaarprocedure niet afwachten? Dan kunt u, als u

een bezwaarschrift hebt ingediend, om een voorlopige voorziening vragen bij:

De Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Amsterdam,

Sector Bestuursrecht

Postbus 75850

1070 AW Amsterdam

Voor het indienen van dit verzoekschrift is griffiegeld verschuldigd.

       

Staatscourant 2016 nr. 38118 15 juli 20164


